МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru

П Р И К А З

24.03.2022 г.                               № 60-О                 г. Екатеринбург

О проведении VIII Всероссийского конкурса

юных музыкантов имени П.И. Чайковского

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской области от

26.08.2021 № 336 «Об организации и проведении творческих конкурсных

мероприятий в сфере художественного образования в 2021/2022 учебном году»,

приказом ГАУК СО РРЦ от 27.08.2021 № 90-О «Об утверждении плана работы

ГАУК СО РРЦ на 2021-2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VIII Всероссийский конкурс юных музыкантов имени П.И.

Чайковского 8 – 11 апреля 2022 г. в дистанционном формате

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

VIII Всероссийского конкурса юных музыкантов имени П.И. Чайковского согласно

приложению №1.

3. Утвердить состав жюри VIII Всероссийского конкурса юных музыкантов

имени П.И. Чайковского согласно приложению №2

4. Ответственность за организацию и проведение VIII Всероссийского

конкурса юных музыкантов имени П.И. Чайковского возложить на Стяжкина

Сергея Дмитриевича, директора ГБУДОСО «Алапаевская детская школа искусств

им. П.И. Чайковского», г. Алапаевск (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Н.В. Клещева

Исполнитель:

Кузьмина Елена Олеговна

 тел: +7(343) 372-79-57

Приложение №1

к приказу от 24.03.2022 г № 60-О

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

VIII Всероссийского конкурса юных музыкантов имени П.И. Чайковского

Председатель оргкомитета:

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр в

сфере культуры и художественного образования».

Члены оргкомитета:

Стяжкин С.Д. – директор ГБУДОСО «Алапаевская ДШИ им. П.И. Чайковского»

(по согласованию).

Топоркова М.Л. – зам. директора по УВР ГБУДОСО «Алапаевская ДШИ им. П.И.

Чайковского» (по согласованию).

Данилов А.Т. – заведующий отделом народных инструментов ГБУДОСО

«Алапаевская ДШИ им. П.И. Чайковского» (по согласованию).

Рузиева С.Ф. – заведующая отделом фортепиано ГБУДОСО «Алапаевская ДШИ

им. П.И. Чайковского» (по согласованию)

Дорикова С.И. – заведующая отделом духовых инструментов ГБУДОСО

«Алапаевская ДШИ им. П.И. Чайковского» (по согласованию).

Приложение №2

к приказу от 24.03.2022 г № 60-О

Состав жюри VIII Всероссийского конкурса юных музыкантов

имени П.И. Чайковского

Состав жюри «Академический вокал»

Председатель жюри:

Полякова Лилия Петровна – заслуженный деятель Всероссийского музыкального

общества, профессор ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория

имени М.П. Мусоргского», дипломант всероссийских и международных конкурсов.

Члены жюри:

Пастухова Светлана Юрьевна – заслуженная артистка РФ, лауреат театральной

премии «Браво», солистка Екатеринбургского театра оперы и балета,

преподаватель ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище им. П.И.

Чайковского (колледж)»

Сомикова Лилия Ивановна – доцент кафедры сольного пения ФГБОУ ВО

«Уральская государственная консерватория имени М.П. Мусоргского»,

Лауреат Всероссийского и Международных конкурсов

Состав жюри «Фортепиано»

Председатель жюри:

Скворцова Нина Александровна – преподаватель фортепиано ГБ ПОУ СО

«Уральский музыкальный колледж»

Члены жюри:

Герлах Александрина Германовна – преподаватель фортепиано ГБ ПОУ СО

«Уральский музыкальный колледж»

Терентьева Людмила Геннадьевна – преподаватель фортепиано ГБ ПОУ СО

«Уральская специальная музыкальная школа (колледж»

Состав жюри «Оркестровые инструменты (струнные, духовые)»

Председатель жюри:

Голованов Александр Владимирович – лауреат Международных конкурсов,

лауреат Премии Губернатора Свердловской области, доцент ФГБОУ ВПО

«Уральская государственная консерватория (академия) им. М.П. Мусоргского»,

главный методист методической секции «Духовых и ударных инструментов в

Министерстве культуры Свердловской области

заведующий отделением оркестровых духовых и ударных инструментов ГБПОУ

СО «Уральская специальная музыкальная школа (колледж)».

Члены жюри:

Горский Александр Юрьевич – лауреат Международных конкурсов;

лауреат премии Губернатора Свердловской области, лауреат премии «Во славу

Екатеринбурга», доцент ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория

им. М.П. Мусоргского»; преподаватель ГБПОУ СО «Уральская специальная

музыкальная школа (колледж)».

Штивельберг Борис Иосифович – заведующий отделением оркестровых

струнных инструментов ГБПОУ СО «Свердловское музыкальное училище им. П.И.

Чайковского (колледж)», преподаватель ФГБОУ ВО «Уральская государственная

консерватория им. М.П. Мусоргского»;

Состав жюри «Народные инструменты»

Председатель жюри:

Гаврилов Юрий Алексеевич – заслуженный артист РФ, лауреат Всероссийского

и Международных конкурсов; лауреат Премии Губернатора Свердловской области,

профессор ФГБОУ ВПО «Уральская государственная консерватория (академия)

им. М.П. Мусоргского», преподаватель ГБПОУ СО «Уральская специальная

музыкальная школа (колледж)» по классу балалайки.

Члены жюри:

Пирогов Евгений Николаевич – лауреат международных конкурсов; лауреат

Премии Губернатора Свердловской области, доцент ФГБОУ ВПО «Уральская

государственная консерватория (академия) им. М.П. Мусоргского»; преподаватель

ГБПОУСО «Свердловский колледж искусств и культуры» по классу баяна.

Нестеров Станислав Валерьевич – лауреат Всероссийских и Международных

конкурсов, старший преподаватель   ФГБОУ ВПО «Уральская  государственная

консерватория (академия) им. М.П. Мусоргского», преподаватель ГБПОУ СО

«Уральская специальная музыкальная школа (колледж)» по классу гитары.